
Contacto

Teléfono +34 953212043
Fax +34 953212043
Correo Electrónico secontra@ujaen.es

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/05 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2024 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Jaén
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ujaen.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro e instalación de equipamiento audiovisual para sala de
grados, sala de juntas y sala de prensa en la antigua escuela de Magisterio de la Universidad de Jaén

Equipamiento audiovisual para sala de grados, sala de juntas y sala de prensa en la antigua escuela deDescripción 
Magisterio de la Universidad de Jaén
Valor estimado del contrato 141.628,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 171.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.628,1 EUR.

Clasificación CPV
32321200 - Equipo audiovisual.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.ujaen.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 37.542,18 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sala de Juntas

Equipamiento audiovisual para sala de juntasDescripción 
Valor estimado del contrato 44.628,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.628,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Genuix Audio S.L.
NIF B92991496
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Málaga España

Contacto

Teléfono 951212351
Correo Electrónico carlos@genuix.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.179,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.616,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/02/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/02/2024

Motivación

Motivación Ver documentación adjunta Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/01/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 45.758,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.441,37 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Precio de la oferta más alta 40.179,07 EUR.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sala de Grados

Equipamiento audiovisual para sala de gradosDescripción 
Valor estimado del contrato 52.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Genuix Audio S.L.
NIF B92991496
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Málaga España

Contacto

Teléfono 951212351
Correo Electrónico carlos@genuix.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.427,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.016,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/02/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/02/2024

Motivación

Motivación Ver documentación adjunta Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/01/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 39.398,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.274,42 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sala de Prensa

Equipamiento audiovisual para sala de prensaDescripción 
Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Genuix Audio S.L.
NIF B92991496
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Málaga España

Contacto

Teléfono 951212351
Correo Electrónico carlos@genuix.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.398,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.672,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/02/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/02/2024

Motivación

Motivación Ver documentación adjunta Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/06/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/06/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas, s/n
(23071) Jaén España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad de Jaén

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YjOT7%2BD6vSZ70 UvEyYJSGw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YjOT7%2BD6vSZ70UvEyYJSGw%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso de nivel de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica del sistema
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Propuesta de servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000012609701 |  2024-000163127 | Mon, 05 Feb 2024 13:54:17:554 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135615377481699588184361118277039315462 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


